

СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
МАТЕРИАЛЫ					
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	300	84	25200
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	300	128	38400
3	Кабель ПРКС 3x10 термостойкий	м.	6	597	3582
4	Кабель ВВГнг-Is 4x6 ГОСТ	м.	10	285	2850
5	Кабель ВВГнг-Is 5x6 ГОСТ	м.	40	375	15000
6	Провод СИП-4 4x16 0.6/1 ГОСТ	м.	12	97	1164
7	Провод ПУГВ 1x10	м.	15	119	1785
8	Провод ПВС 5x6	м.	10	372	3720
9	Клемма WAGO 3	шт.	50	17	850
10	Клемма WAGO 5	шт.	20	28	560
11	Зажим прокалывающий для СИП	шт.	4	195	780
12	Зажим для крепления кабеля, анкерный	шт.	2	242	484
13	Наконечник НШВИ 10	шт.	1	269	269
Итого по разделу:					94644
ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ					
1	Автомат АВВ 1п 10А С SH201L	шт.	16	248	3968
2	Автомат АВВ 1п 16А С SH201L	шт.	16	248	3968
3	Автомат АВВ 3п 20А С SH203L	шт.	4	877	3508
4	Автомат АВВ 3п 25А С SH203L	шт.	1	909	909
5	Автомат АВВ 3п 32А С SH203L	шт.	1	1071	1071
6	УЗО АВВ 2п 25А 30мА FH202 AC	шт.	4	2224	8896
7	УЗО АВВ 4п 40А 100мА FH204 AC	шт.	1	5719	5719
8	Шина "N" нулевая на DIN-рейку в корпусе 4X15 групп TDM (кросс-модуль)	шт.	1	980	980
9	Шина соединительная (гребенка)	шт.	1	320	320
10	Щит распределительный (накладной) 24 модуля АВВ	шт.	1	4635	4635
11	Щкаф мультимедийный настенный АВВ Mistral 41W 2x12M с монтажной платой	шт.	1	4630	4630
12	Щит металлический	шт.	1	2150	2150
13	Комплектующие для монтажа щита на 12/18/24 модулей (клеммы, перемычки, заглушки)	к-т	1	990	990
Итого по разделу:					41744
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА					
1	Кабель канал 25x16 дерево	м.	80	115	9200
2	Кабель канал 40x25 дерево	м.	60	167	10020

3	Кабель канал 60x40 дерево	м.	40	225	9000
4	Комплектующие к кабель каналу	к-т	1	4500	4500
5	Подрозетник КОРОС	шт.	40	59	2360
6	Клипса крепежная для трубы Ø20 для монтажного пистолета	уп.	1	414	414
7	Коробка распределительная	шт.	5	120	600
8	Труба гофрированная ПНД Ø20мм	м.	100	19	1900
Итого по разделу:					37994
РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Розетка электрическая Legrand Valena белая/беж/сл.кость	шт.	63	274	17262
2	Подъемная коробка Legrand	шт.	30	354	10620
3	Розетка электрическая силовая для электроплиты / варочной панели	шт.	2	840	1680
4	Выключатель одноклавишный Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	19	247	4693
5	Переключатель одноклавишный проходной Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	4	335	1340
Итого по разделу:					35595
ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД					
1	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	10095	10095
2	Комплектующие для контура заземления	к-т	1	950	950
Итого по разделу:					11045
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Бур 6x110	шт.	10	142	1420
2	Бур 32x1000	шт.	1	4292	4292
3	Лопатка для перфоратора	шт.	1	1460	1460
4	Баллон газовый для монтажного пистолета	шт.	1	480	480
5	Сверло Форстнера 68мм	шт.	1	1960	1960
6	Гвоздь для монтажного пистолета	шт.	100	1	100
7	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	5000	5000
Итого по разделу:					14712
ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:					235734

РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	300	70	21000
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	300	75	22500
3	Прокладка кабеля 5x6	м.	40	92	3680
4	Прокладка и подключение СИП	м.	12	450	5400
5	Прокладка термостойкого кабеля ПРКС 3x10	м.	6	95	570
6	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	15	60	900
7	Установка распределительной коробки наружный монтаж	шт.	5	130	650
8	Расключение распределительной коробки	шт.	5	380	1900
9	Расключение кабеля в распределительной коробке / подрозетнике	шт.	23	450	10350
10	Установка подрозетника в дереве	шт.	40	70	2800
11	Подключение СИП с подъемом на столб	шт.	1	7000	7000
12	Монтаж кабель канала 25x16	м.	80	110	8800

13	Монтаж кабель канала 40x25	м.	60	130	7800
14	Монтаж кабель канала 60x40	м.	40	145	5800
				Итого по разделу:	99150
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	Затяжка кабеля в гофру	м.	100	25	2500
				Итого по разделу:	2500
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 24 модуля	шт.	1	1280	1280
2	Монтаж накладного слаботочного щита	шт.	1	990	990
3	Монтаж уличного щита	шт.	1	1200	1200
4	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	32	290	9280
5	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	6	360	2160
6	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	4	520	2080
7	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
8	Установка и расключение кроссмодуля	шт.	1	480	480
				Итого по разделу:	18050
МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	65	220	14300
2	Установка и подключение выключателя	шт.	19	220	4180
3	Установка и подключение выключателя проходного / перекрестного	шт.	4	280	1120
4	Установка накладки / подложки / подъемной коробки	шт.	31	50	1550
				Итого по разделу:	21150
МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА					
1	Монтаж заземления	шт.	1	9500	9500
				Итого по разделу:	9500
				ИТОГО РАБОТЫ:	150350

Заказчик:

{{ contractor_name }}

Подрядчик:

Сарычев О.В.

М.П.